



Nasz znak: 71/EZP/OP/472500814/ 18179/25

Rybnik, dnia 22.09.2025 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie:
„Świadczenie usług ochrony osób i mienia w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Oddział KWK ROW”(nr sprawy: 472500814).

Działając zgodnie z art. 135 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniem Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: „Świadczenie usług ochrony osób i mienia w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Oddział KWK ROW” (nr sprawy 472500814) w następujący sposób::

1. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o szczegółowe wskazanie posterunków na których wymagane jest posiadanie przez pracowników broni palnej?.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że Ilość broni warunkują Plany Ochrony Obiektów, które są dostępne podczas wizji lokalnych – informacje można także uzyskać u koordynatorów ochrony po spełnieniu zapisów SWZ w zakresie zachowania poufności.”

2. Pytanie Wykonawcy:

Jakie wymagania mają spełniać pracownicy podczas imprez okolicznościowych? Czy mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej\bez wpisu, - proszę o procentowy podział pracowników?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że wszyscy pracownicy podczas imprez okolicznościowych muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

3. Pytanie Wykonawcy:

Jak Zamawiający będzie rozliczał imprezy okolicznościowe czy poprzez wystawienie oddzielnych faktur?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zgodnie z częścią VI ust. 25 załącznika nr 1 do SWZ, coroczne imprezy okolicznościowe zabezpieczone są nieodpłatnie, bez dodatkowego fakturowania, na

podstawie zlecenia pisemnego wg ilości przepracowanych rbh na rzecz poszczególnych imprez okolicznościowych.

4. Pytanie Wykonawcy:

Czy imprezy okolicznościowe będą imprezami masowymi w rozumieniu ustawy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że imprezy okolicznościowe nie będą imprezami masowymi w rozumieniu ustawy.

5. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o podanie zakresu godzinowego poszczególnych imprez?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że imprezy jednorazowo nie przekraczają 8 godzin.

6. Pytanie Wykonawcy:

Czy imprezy mogą być zabezpieczone składem ochrony z danej zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że imprezy nie mogą być zabezpieczone składem ochrony z danej zmiany.

7. Pytanie Wykonawcy:

Jeśli imprezy należy wzmocnić dodatkowymi pracownikami ilu należy planować na największą z nich?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że należy zaplanować dodatkowo pracowników: na zmianie I – 2 osoby, na zmianie II – 2 osoby.

8. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o podanie planowanych średnich liczb konwojów i transportów w skali jednego roku z podziałem na rodzaj, celem pokazania obciążenia dla Wykonawców tymi zadaniami?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że transporty wartości pieniężnych wykonywane są we wszystkie dni robocze w zakresie ruchu Chwałowice (7 km) i Marcel (4km), natomiast Ruch Jankowice – 1 raz w tygodniu (4 km), Ruch Rydułtowy – 1 raz na dobę w dni robocze (2 km) – zależne od sprzedaży.

9. Pytanie Wykonawcy:

W związku z wymogiem zatrudnienia na umowę o pracę prosimy o potwierdzenie, iż w sytuacjach wyjątkowych, nagłych jak np. choroba, wypadek lub w przypadku absencji urlopowej, chorobowej- zamawiający dopuści realizację usługi przez osoby wykonujące usługę na podstawie umowy zlecenia. Wskazujemy, iż takie ograniczenie naraża wykonawcę na negatywne konsekwencje z przyczyn od niego niezależnych, bowiem pomimo podjęcia wszelkich możliwych prób zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w nagłych sytuacjach może się to okazać niemożliwe?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga zatrudnienia do realizacji przedmiotu zamówienia (czynności ochrony w ramach realizacji zawartej umowy, w tym grupy interwencyjnej) pracowników Wykonawcy i Podwykonawców wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

10. Pytanie Wykonawcy:

Dot. § 16 ust. 3 wzoru umowy. Proszę o potwierdzenie, iż waloryzacja wskazana w § 16 ust. 3 jest odmienna i niezależna od waloryzacji wskazanej w ust. 1 i ust. 2 niniejszego paragrafu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zapisy § 16 dotyczące waloryzacji są niezależne. W każdym przypadku wykonawca musi każdorazowo wykazać wpływ poszczególnych okoliczności na koszty wykonania umowy.

11. Pytanie Wykonawcy:

W odniesieniu do odpowiedzi z dnia 19.09. dotyczące spodziewanych zmian obsadowych na stanowiskach Szefa ochrony (odp. 25), które z dużym prawdopodobieństwem wystąpią w okresie 36 miesięcy, proszę o zmianę w załączniku nr 1 do SIWZ „Zestawienie stanowisk pracy” i przyjęcie w tabeli dla stanowiska Szefa ochrony realizacji tej funkcji w Jankowicach dla Wykonawcy (nie WSO). Argumentujemy to podwyższeniem ceny oferty, gdzie wprowadzenie tego stanowiska nie jest jednoznaczne z potraktowaniem tego stanowiska jako stawka pracownika kwalifikowanego mnożona przez godziny pracy tego stanowiska w miesiącu. Będzie ona znacznie droższa i takie rozliczenie będzie krzywdzące dla Wykonawcy. Jednocześnie podana przez Zamawiającego liczba roboczogodzin (1274808 rbg) winna być podwyższona o te stanowisko na zmianie I w Jankowicach od początku lub z podaniem konkretnej daty. Brak przejścia tego stanowiska pozostanie po prostu bez fakturowania, ale Wykonawcy dostają możliwość uwzględnienia tych większych kosztów we właściwej puli roboczogodzin.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że w szacowaniu zamówienia uwzględnił pełne obłożenie Szefa ochrony Ruchu Jankowice dla Wykonawcy. Stanowisko Szefa ochrony pełni Kwalifikowany pracownik ochrony fizycznej (KOPF), a innych wymagań nie stawiamy. W przypadku zmiany obsady na stanowisku Szefa ochrony (z WSO na Wykonawcę) płatność nastąpi zgodnie z ceną jednostkową za 1 rbh dla KPOF.

12. Pytanie Wykonawcy:

W odniesieniu do odpowiedzi z dnia 19.09. dotyczące spodziewanych zmian obsadowych na stanowiskach Szefa ochrony (odp. 25), które z dużym prawdopodobieństwem wystąpią w okresie 36 miesięcy, proszę o zmianę w załączniku nr 1 do SIWZ „Zestawienie stanowisk pracy” i przyjęcie w tabeli dla stanowiska Szefa ochrony realizacji tej funkcji w Rydułtowy dla Wykonawcy (nie WSO). Argumentujemy to podwyższeniem ceny oferty, gdzie wprowadzenie tego stanowiska nie jest jednoznaczne z potraktowaniem tego stanowiska jako stawka pracownika kwalifikowanego mnożona przez godziny pracy tego stanowiska w miesiącu. Będzie ona znacznie droższa i takie rozliczenie będzie krzywdzące dla Wykonawcy. Jednocześnie podana przez Zamawiającego liczba roboczogodzin (1274808 rbg) winna być podwyższona o te stanowisko na zmianie I w Rydułtowy od początku lub z podaniem konkretnej daty. Brak przejścia tego stanowiska pozostanie po prostu bez fakturowania, ale Wykonawcy dostają możliwość uwzględnienia tych większych kosztów we właściwej puli roboczogodzin.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że w szacowaniu zamówienia uwzględnił pełne obłożenie Szefa ochrony Ruchu Rydułtowy dla Wykonawcy. Stanowisko Szefa ochrony pełni Kwalifikowany pracownik ochrony fizycznej (KOPF), a innych wymagań nie stawiamy. W przypadku zmiany obsady na stanowisku Szefa ochrony (z WSO na Wykonawcę) płatność nastąpi zgodnie z ceną jednostkową za 1 rbh dla KPOF.

13. Pytanie Wykonawcy:

W odniesieniu do odpowiedzi z dnia 19.09. dotyczące spodziewanych zmian obsadowych na stanowiskach dowódcy zmiany (odp. 26) tj. obłożenie z wykorzystaniem istniejących dowódców WSO do czasu likwidacji WSO prawdopodobnie w drugiej połowie roku 2026 - Ruch Rydułtowy. W celu właściwej interpretacji i właściwego porównania ofert (dowódcy zmiany mają wyższe stawki niż kwalifikowany pracownik ochrony) proszę o decyzję, że lipiec 2026 roku jest umowną datą przejęcia całkowicie tego stanowiska przez Wykonawcę. Czy w związku z powyższym Zamawiający zwiększy liczbę roboczogodzin do obliczania ceny i porównania ofert (1274808 + 6008) o stanowiska Szefów Ochrony i dodając je w tabeli obsady służby dla Wykonawcy (zał. nr 1 do Umowy) „Szef Ochrony” dla Jankowice i Rydułtowy..

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że w szacowaniu zamówienia uwzględnił pełne obłożenie Szefów ochrony i Dowódców zmian Ruchu Jankowice oraz Ruchu Rydułtowy dla Wykonawcy. Stanowisko Szefa ochrony oraz Dowódcy zmiany pełni KPOF, a innych wymagań nie stawiamy. W przypadku zmiany obsady na stanowisku Szefa ochrony oraz Dowódcy zmiany (z WSO na Wykonawcę) płatność nastąpi zgodnie z ceną jednostkową za 1 rbh dla KPOF.

Reasumując Zamawiający w wyliczonych roboczogodzinach skalkulował pełne obłożenie Szefów ochrony jak i Dowódców zmian na Ruchach Jankowice i Rydułtowy dla Wykonawcy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej